DECRETO Nº 7535, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

"Dispõe sobre nomeação
dos membros Comissão
Interna de Prevenção de
Acidentes - CIPA para a
gestão 2.017/2018."

DR. MAMORU NAKASHIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do disposto no Capítulo V, Artigo
43, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, de 03 de abril de 1990, e de acordo com
Processo Administrativo nº 668/2018, DECRETA:

 Ficam nomeados para compor a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes -
CIPA para a gestão 2.017 - 2018, em atendimento ao artigo 4º da Lei nº 3.123, de 12 de
maio de 2.014, os seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

- MARCOS MARCIO NERES DE PAULA - TITULAR
- MARCOS VINICIUS DE MENEZES LIMA - SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO:

- MARCOS DA SILVA - TITULAR
- ALEX SANDRO BARBOSA - SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES:

- ANTONIO DA SILVA - TITULAR
- THIAGO SILVA ROCHA - SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO:

- WILTON DE SOUZA - TITULAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA:

- KLEBER DA SILVA CONCEIÇÃO - TITULAR
- ANDERSON DOS SANTOS SILVA - SUPLENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Art. 1º

1/2

Decreto 7535/2018 - LeisMunicipais.com.br

/lei-organica-itaquaquecetuba-sp
#lei
https://www.leismunicipais.com.br

- NERI FERREIRA DE AZEVEDO - TITULAR
- EDILSON MENDES DA SILVA - SUPLENTE

II - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS:

MEMBROS TITULARES:

- MARCELO BATISTA PEREIRA
- EDSON DUARTE LOBO PEREIRA
- MANOEL PEREIRA DOS SANTOS FILHO
- VALDIR NACIMENTO
- TALMA CRISTINA DIRKS LESSA
- LUIZ ARCANJO MIRANDA

MEMBROS SUPLENTES:

- CRISTIANO COSTA NASCIMENTO
- MARCOS ALVES FEITOSO
- ALEXSANDRO XAVIER MARTINS DA SILVA
- ARLENE TEIXEIRA DE J. S. SOUZA

 As despesas para a execução deste Decreto correrão por conta da dotação própria
do orçamento, suplementadas, se necessário.

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 18 de dezembro de 2.017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, em 15 de janeiro de 2018; 457º da
Fundação da Cidade e 64º da Emancipação Político-Administrativa do Município.

DR. MAMORU NAKASHIMA
Prefeito

ROGÉRIO DIAS MESQUITA
Secretário de Assuntos Jurídicos

RENATO MOREIRA
Secretário de Administração e Modernização

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Modernização-Departamento de
Administração Geral, e publicado no Quadro de Editais da Portaria Municipal, na mesma
data supra.

SANDRA REGINA REIS SAMPAIO
Diretora Depto. de Administração Geral

Art. 2º

Art. 3º

2/2

Decreto 7535/2018 - LeisMunicipais.com.br

#lei
https://www.leismunicipais.com.br

	DECRETO Nº 7535, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.
	"Dispõe sobre nomeação dos membros Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA para a gestão 2.017/2018."